Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO:  N° 135/2021

EMENTA: CONCESSÃO DE UMA AREA DE UM POSTO PARA A POLICIA FEDERAL, AS

MARGENS DA RODOVIA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O vereador que este subscreve nos termos regimentais, INDICA a vossa excelência no sentido que seja

oficiado o Exmo. Sr. Prefeito, para que este viabilize junto ao setor competente, concessão de uma área de um

Posto para a Policia Federal, as margens da Rodovia.

Justificativa

Ante a necessidade e disponibilidade de uma área de um posto para Policia Federal, para que os mesmos não

precisem ficar se deslocando, desta forma a uma economia para o governo, e também dando maior segurança

aos transeuntes pela rodovia.

Estamos solicitando esta melhoria, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se

pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de julho de 2021.

LENEANDRO BRAGA GOULART-ANU

Vereador da CMJM

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/